

# Įspūdžiai iš kasmetinio Europos alergologų ir klinikinių imunologų akademijos kongreso Hamburge

JUSTINA ŠEMATONYTĖ

LSMU MA Imunologijos ir alergologijos klinika

Kasmetinis Europos alergologų ir klinikinių imunologų akademijos (angl. *European Academy of Allergy and Clinical Immunology*, EAACI) kongresas šiemet vyko Hamburge, Vokietijoje, birželio 9–11 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Imunologijos ir alergologijos klinikos dėstytojai, gydytojai ir mokslininkai aktyviai dalyvavo šiame mokslo renginyje, kurio tema „Kelias nuo tradicinės medicinos iki individualizuotos sveikatos priežiūros“. Renginio metu vyko daugiau nei 120 mokslinių sesijų, taip pat praktiniai seminarai, diskusijos ir kitos edukacinės programos.

LSMU Imunologijos ir alergologijos klinikos Imunologijos laboratorijos jaunoji mokslininkė Sandra Sakalauskaitė pristatė mokslinį darbą, kuriame nagrinėjamos molekulinės alergijos diagnostikos galimybės „Molecular profiles of nsLTP-sensitized patients: a pilot study“ (bendraautorai: dr. Edita Gasiūnienė, prof. Brigita Šitkauskienė). Medicinos mokslų daktarė Laura

Tamašauskienė, kuri neseniai apgynė disertaciją tema „Nuolatinio kvėpavimo takų uždegimo, kurį sukelia namų dulkių erkučių alergenai, vietiniai ir sisteminiai imuniniai žymenys“ (angl. *Local and systemic immune markers of persistent airway inflammation induced by house dust mites allergens*, darbo vadovė – prof. B. Šitkauskienė), laimėjo kongreso dotaciją „travel grant“ ir mokslininkės tyrimas „Changes IL-17 and IL-22 level after nasal challenge with *Dermatophagoideus pteronnisinus* allergen in patients with persistent allergic airway diseases“ bus publikuotas „Allergy“ žurnale (bendraautorai: dr. Viltė Marija Gintauskienė, prof. B. Šitkauskienė). Imunologijos ir alergologijos klinikos doktorantė Daina Bastytė pristatė tyrimą, kuriame vertinta 17-to tipo T limfocitų pagalbininkų, T reguliacinių limfocitų ir su jais susijusių citokinų reikšmė sergantiesiems atopinėmis ligomis (bendraautorai: dr. L. Tamašauskienė, Kamilija Briedė, prof. Skaidra Valiukevičienė, prof. B. Šitkauskienė), o gydytoja Justina Šematonytė su doc. Jūrate Staikūniene-Kozonis pristatė unikalų klinikinį atvejį – ypač ankstyvą retos genetinės ligos – paveldimos angioedemos – pasireiškimą dvejų metų amžiaus berniukui. Džiugu, kad doktorantės D. Bastytės ir gydytojos J. Šematonytės pranešimai buvo atrinkti tarp laureatų ir pristatyti renginio atidarymo ceremonijoje jaunųjų mokslininkų sesijoje.

LSMU Imunologijos ir alergologijos klinikos mokslininkai ir gydytojai, dirbantys alergologijos ir klinikinės imunologijos srityje, kasmet yra aktyvūs tarptautinio EAACI kongreso dalyviai. Kongrese pasidalyta patirtis su kitais šioje srityje dirbančiais specialistais bei įgytos naujausios žinios bus naudingos tiek gydant pacientus, sergančius astma, alerginėmis ir imuninėmis ligomis, tiek planuojant tolesnius mokslinius tyrimus.



Europos alergologų ir klinikinių imunologų akademijos (EAACI) kongreso Hamburge atidarymo akimirka (iš kairės – J. Šematonytė (LSMU), dr. A. R. D. van Bergen (Liverpulio universitetas), prof. B. Šitkauskienė (LSMU), prof. V. Kvedarienė (VU), D. Bastytė (LSMU))